
1

V E R O R D N U N G

des Gemeinderates der Gemeinde Trebesing vom  15. Dezember 2023, Zahl: 
031/3/2023, genehmigt mit Bescheid der Kärtner Landesregierung vom 
24.02.2024 Zahl: RO-121-8182/2024-5, mit der der Flächenwidmungsplan der 
Gemeinde Trebesing geändert wird   (Änderung des Flächenwidmungsplanes 
2023)

Gemäß § 13 in Verbindung mit §§ 34 und 39  des Kärntner Raumordnungs-
gesetzes 2021, K-ROG 2021 LGBl. Nr. 59/2021, wird verordnet:

§ 1

(1) Der Flächenwidmungsplan der Gemeinde Trebesing 
(Flächenwidmungsplan 1996) zuletzt in der Fassung des Beschlusses des 
Gemeinderates der Gemeinde Trebesing vom 28. Oktober 2022, wird wie 
folgt geändert:

Widmungspunkt 04/2023:
Umwidmung eines Teiles der Grundstücke Nr. 511 und 512, alle  KG 73013 
Radl, von Grünland für die Land- und Forstwirtschaft bestimmte Fläche, 
Ödland  in Bauland - Dorfgebiet; Ausmaß der Widmungsänderung: 350 m2;

(2) Die planliche Darstellung in der Anlage bildet einen integrierenden 
Bestandteil dieser Verordnung.

§ 2

Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Kundmachung im 
elektronischen Amtsblatt in Kraft.

Trebesing, 26. Februar 2024

Prax Arnold; Bürgermeister

Anlage:

Lageplan zur Umwidmung 04/2023 (amtssigniert)




		2024-02-27T08:11:18+0100
	Gemeinde Trebesing
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




